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Vamberecký
Přeji všem občanům

Merklovic, Pekla

i Vamberka klidné

a spokojené Vánoce.

Vánoce takové jaké 

si sami přejete. 

Vánoce prožité se

svými nejbližšími,

kamarády a přáteli 

v přátelském 

a pohodovém duchu.

Zároveň přeji nám

všem, 

ať slavnostní 

vánoční nálada nás

provází co nejdéle,

pokud možno 

po celý příští rok.

Ing. Jiří Mazúch, 

starosta 



Vánoční jarmark 
v MK Sokolovna
Vánoční jarmark konaný poslední listopadovou sobotu v Městském klubu
Sokolovna  Vamberk signalizoval kvapem blížící se svátky. Zvláště v dopo-
ledních hodinách přilákal  stovky příchozích. Většina z nich přišla s úmyslem
nakoupit první dárky pro své blízké, či získat inspiraci pro výzdobu svých do-
movů. Mezi nejžádanější sortiment tradičně patřily  svíčky, adventní věnce,
medové perníčky, paličkovaná krajka, dřevěné hračky a různé druhy ozdob.
V oddělené části sálu bylo možné nakoupit průmyslové a textilní zboží
využitelné v domácnosti. Vánoční jarmark tradičně odstartoval sérii kulturních
akcí plánovaných na předvánoční období.                     Zdeňka Freivaldová 
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Ze zasedání Rady města

Zajímavosti (nejen) z radnice
� v pátek 9. listopadu uctil starosta města
památku válečných veteránů položením kytic
k pomníkům ve Vamberku a Pekle
� 13. listopadu skončila podpisem závěrečných
protokolů celková kontrola městského úřadu
pracovníky KÚ Královéhradeckého kraje. Na
žádném z kontrolovaných úseků nebyly nale-
zeny závady či nedostatky a z tohoto důvodu ne-
jsou uložena ani žádná nápravná opatření
� o vážném poškození sochy na kamenném
mostě ve Vamberku dne 4. listopadu jste se do-
zvěděli z denního tisku. Za důležité považujeme

to, že se pachatele (oba jsou občany města)
podařilo vypátrat a usvědčit díky záznamu poří-
zeného kamerovým systémem   
� na místo pracovnice sekretariátu starosty se
15.listopadu vrátila po tříleté mateřské dovolené
paní Jitka Luňáková
� společenského večera ve prospěch Geriatric-
kého centra v Týništi nad Orlicí se zúčastnili za
naše město Vamberecká krajka CZ a Krajkář-
ská škola. Dále byli přítomni i zástupci města
– starosta ing. Mazúch a místostarostka paní
Krpačová, kteří předali finanční dar ve výši

5.000,-- Kč, celkem bylo získáno více než
36.000,-- Kč
� opětovně připomínáme, že pokud někde ve
městě nesvítí lampa veřejného osvětlení, že je
nutno volat na bezplatnou linku 800 101 109
a sdělit číslo sloupu, který nesvítí. Pracovnice
dispečinku neznají Vamberk a sdělení, že „ve
Vamberku na Helousce to nesvítí“ jim neumožní
bez dalšího prověřování konkrétního místa zjed-
nat opravu 
� Městský úřad ve Vamberku bude ve dnech 27.
12., 28. 12. a 31. 12. uzavřen   

Rada města Vamberk se na svém
22. zasedání dne 10. října 2007
usnesla:
1) Schvaluje plnění z RM č. 18, 19,

20 a 21.
2) Schválila uvolnění přislíbených

finančních prostředků na činnost
pro DS Zdobničan ve výši
15.000,- Kč.

3) Projednala podnět člena zastupitel-
stva a člena sportovní komise pana
Richarda Sokola na odvolání ředi-
tele Správy sportovních zařízení
a zamítla jej. Ukládá řediteli spor-
tovních zařízení města úzce spolu-
pracovat se sportovní komisí,
zvláště při projednávání investic
a oprav sportovních zařízení města
a to ještě před projednáním v radě
či zastupitelstvu města.

4) Schvaluje výpůjčku 12 kusů tatami
v celkové hodnotě 15.000,-- Kč
panu Robinu Homolkovi na dobu
neurčitou s výpovědní lhůtou dva
měsíce s podmínkou pokračování
vedení kroužku thaiboxu v domu
dětí při ZŠ Vamberk.

5) Rozhodla o organizačních změ-
nách: k datu 15. 10. 2007 ruší so-
ciální odbor a začleňuje jej pod
odbor správy majetku a rozvoje
města a současně snižuje počet
sociálních pracovnic o jednu (ze
tří na dvě), k datu 1. 1. 2008 slu-
čuje pracovní místo evidence
obyvatel s matrikou. K datu 1. 1.
2008 zřizuje pracovní místo pro-
jektového managera s pracovní
náplní zajišťování dotačních titulů
s tím, že toto místo bude obsa-
zeno konkurzem. K datu 15. 10.
2007 ruší jedno místo knihovnice
v městské knihovně. Ukládá ta-
jemníkovi tyto změny promítnout
do organizační struktury města.

6) Projednala žádost o koupi části
p.p. 117/16 v k.ú. Vamberk a na
základě zjištění, že pozemkem
prochází teplovod a kanalizace a
že na něm jsou vzrostlé borovice,
které v centru města nelze nahra-
dit náhradní výsadbou, RM do-

poručuje zastupitelstvu tento
pozemek neprodávat. Ukládá
žádost o koupi zveřejnit.

7) Projednala opakovanou žádost
pana V. Hebka o prominutí penále
a konstatovala, že nebyly splněny
stanovené podmínky, tj. úhrada
všech závazků vůči městu. RM
žádost odkládá do doby než
budou tyto závazky uhrazeny.

8) Bere na vědomí informaci starosty
města o postupu přípravy prací na
třetí etapě obchvatu města.

9) Bere na vědomí informaci starosty
o jednání s Masnou Vamberk,
pověřuje jej dalším jednáním
a ukládá mu zorganizovat prohlídku
objektu pro zastupitele města.

10) Projednala zápis ze sportovní
komise ze dne 27. 9. 2007
a bere jej na vědomí.

11) Projednala žádost o příspěvek
na provoz Domova sv. Josefa
v Žirči a rozhodla vzhledem
k tomu, že domov pečuje i o ob-
čany města poskytnout částku
5.000,-- Kč za rok 2007 a částku
20.000,-- Kč zahrnout do ná-
vrhu rozpočtu na rok 2008.

12) Projednala žádost Občanského
sdružení rodičů a přátel dětí
s handicapem ORION o pos-
kytnutí příspěvku z rozpočtu
města na rok 2008. RM rozhodla
navrhnout příspěvek ve výši
100.000,-- Kč a ukládá vedoucí
finančního odboru jej zapracovat
do rozpočtu na příští rok.

13) Vzhledem k připomínkám ob-
čanů města přehodnotila stano-
visko na střežení náměstí
v nočních hodinách o víken-
dech a svátcích a rozhodla o za-
vedení této služby na dobu tří
měsíců s následným vyhodno-
cením a posouzením.      

14) Bere na vědomí udělení ředitel-
ského volna v ZŠ Vamberk na
pondělí 29. 10. 2007 z důvodu
povinného vzdělávání pedagogů
s tím, že provoz domu dětí
a školní družiny bude zajištěn.

Rada města Vamberk se na svém
23. zasedání dne 24. října 2007
usnesla:
1) Rozhodla o zveřejnění možnosti

pronájmu prostor po bývalé kos-
metice v Tyršově ulici č.p. 19.

2) Schválila pronájem jedné míst-
nosti v prvním podlaží domu č.p.
102 v Radniční ulici panu Dušanu
Divíškovi, Jiráskova 840, Vam-
berk za účelem zřízení realitní
kanceláře Reality Divíšek s.r.o.. 

3) Schválila pronájem části střechy
a půdy Chaty Vyhlídka za úče-
lem umístění antén pro internet
společnosti ČD – Telematika a.s..

4) Rozhodla o dočasném přemístění
tržnice z Husova náměstí na vy-
mezenou část parkoviště nad ná-
městím k datu 1. 12. 2007.

5) Rozhodla o přemístění vývěsní
skříňky firmy REVAK z prostoru
v horní části náměstí tak, aby ne-
clonila záběru bezpečnostní ka-
mery.

6) Provedla prohlídku prostor MŠ
Vamberk pracoviště Jugoslávská.

Květoslava Krpačová
místostarostka města

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

O Z N Á M E N Í

Město Vamberk nabízí do nájmu byt 
o velikosti 1+3, I.kategorie v čp. 280 

– MŠ Vamberk, Tyršova ulice, 
formou výběrového řízení. 

Požadavek:
� zajišťování nutných prací při havárii

� základní kontrola objektu
� možná dohoda o údržbářské práci v objektu (vhodné pro muže)

Zájemce o nájem bytu doručí svojí žádost na podatelnu 
MÚ Vamberk  do 14,30 hodin dne 15. 1. 2008.

Ing. Jiří Mazúch, starosta města

VAMBERSKÉ 
MATEŘSKÉ 
CENTRUM 
Milí Vamberáci, 

obracíme se na vás 
s prosbou: máte doma

hračky, se kterými 
si vaše děti již nehrají?

Nově vznikající 
MATEŘSKÉ 
CENTRUM 
„DRÁČEK“ 
uvítá každou 

zachovalou hračku,
která tak i nadále bude

sloužit svému účelu
– tedy dětem. 

Děkujeme vám za 
vaše pochopení 

a malá „dráčátka“ 
děkují předem.

Příjem hraček: 
Městská knihovna Vamberk 
- úterý 22. a 29. ledna 2008
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Vánoce, svátky 
míru a pokoje
Takto jsou často nazývány

svátky připadající na konec
roku, které nám mají připome-
nout narození Ježíše Krista
v izraelském Betlémě. Právě na-
rozené dítě v betlémské jeskyni,
pro které se nenašlo místo v lid-
ském domově, v nás vyvolává
soucit s trpícími, který se proje-
vuje snahou udělat alespoň
v této době svým nejbližším ra-
dost nějakým dárkem. 

Mnozí z nás, na kterých leží tíže
příprav, však mohou svátky poci-
ťovat poněkud jinak. Po celý pro-
sinec prožívají období mimo-
řádného shonu při shánění dárků,
napětí, zda zvládnou finanční ná-
roky svátků, zda pořídí dostatečné
množství jídla, zda stihnou vše
uklidit a připravit tak, aby vlastní
Štědrý večer byl skutečně veče-
rem klidu a upřímné radosti
z toho, že mám kolem sebe lidi,
kteří mě mají upřímně rádi, a kte-
rým jsem i já udělal radost. Tro-
chu mnoho příprav pro krátkou
chvíli štěstí. Uteče den, dva a už
budeme myslet na něco jiného.
Vždyť před námi bude konec
roku. Vděčnost nepatří k našim
silným stránkám. 

Toto zamyšlení mě přivedlo
k tomu, že jsem si uvědomil, jak
velice trpí naše společnost právě
nedostatkem vděčnosti. Žijeme si
na planetě možná jediné v naší
galaxii nebo snad v celém ves-
míru, kde máme všechno po-
třebné, abychom si tu mohli žít
skutečně v míru a pokoji.
Jenomže za to nedovedeme být
vděčni, vždyť mnozí z nás ani
nevědí komu, a proto si toho ani
nedovedeme dost vážit. 

Zkusme v sobě oživit alespoň
o vánocích naše křesťanské tra-
dice, připomenout si co znamená
betlémská výzva: „Sláva na vý-
sostech Bohu a na zemi pokoj
lidem dobré vůle“a zkusme z toho
alespoň něco promítnout do
svého každodenního života.  

O vánocích k tomu budete mít
příležitost v našem kostele takto:

24.12. 2007 24,00 půlnoční 

25.12. 2007 Boží hod vánoční 
9,30 mše svatá

26.12.2007 svátek sv. Štěpána
8,30 mše svatá

1.1. 2008 Nový rok
9,30 mše svatá

Váš farář

Proč by nemohli psychologové
místo samého vykládání také jednou
pořádně kázat. Ono se totiž o Váno-
cích nějak obyčejně ani moc psát
nedá. Tak tedy, prosím, poslyšte
moje kázání.

Letošní Vánoce by měly být něčím
vzácným, zvláštním, byť se v našem
životě opakují už kdoví po kolikáté.
Je to přece doba i mimořádných vý-
chovných příležitostí.

Říká se, že Vánoce jsou svátky dět-
ské radosti. Je v tom velký kus
pravdy, ale není to pravda celá.
Dětem přirozeně dělají radost dárky.
Ty také patří neodmyslitelně k našim
Vánocům.

Dárek však není jen ona věc, která
se dává a která má hodnotu vyjádři-
telnou v penězích. Dárek je přede-
vším osobní poselství, které říká
"mám tě rád ". A něco takového se
vlastně ani penězi vyjádřit nedá.
V dárku - pokud je myšlen upřímně
a vskutku jako dárek - dáváme totiž
sami sebe. A to je velká, slavná věc,
kterou by měly naše děti o Vánocích
zažít. A je jistě dobře, že se to děje
jen jednou do roka a že je kolem
toho vytvořena slavnostní, jedinečná,
sváteční atmosféra.

A když už se o Vánocích jeden dru-
hému takto dáváme - a když se tak dá-
váme především svým dětem - měli
bychom se dávat pěkně, mile, abych
tak řekl v pěkném balení., tj. v pohodě
a dobré náladě. Neměli bychom se
tedy tím předvánočním shonem
a uklízením a vařením a pečením dát
zaskočit a utahat. Vždyť ono na tom
zase tak strašně moc nezáleží, jestli se
zrovna něco nepovedlo podle našich
představ, jestli jsme něco nestihli,
jestli jsme nesplnili všechna svá pra-
covní předsevzetí. Já vím, slibujeme
si to před každými Vánocemi -
a stejně to nedodržíme. Ale přece
jenom - zkusme to letos znovu a doo-
pravdy!. Výchovnápříležitost, kterou
máme v rukou, je cennější než umytá
podlaha a husa v troubě.

Je před námi příležitost dát dětem
dárek nad dárky. Příležitost, která se
naskýtá v takovém rozsahu také více-
méně jen jednou do roka. Dát dětem
jistotu, že máme rádi nejen je, tj. tyto
své děti, ale / a to je výchovně to pod-
statné / že se máme navzájem rádi my
dospělí kolem dokola - maminka s ta-
tínkem, babička a dědeček, přátelé
a všichni ti, kdo jsou naší rodině blízcí.
Takovýto dárek citové jistoty v rodin-

ném společenství se nikdy neztratí,
nezkazí, nezestárne a nezapomene.

Říká se také, že o Vánocích se ote-
vírají lidská srdce. Ano, je tomu tak -
co to však pro výchovu znamená?
Je to doba, kdy si dospělí vzájemně
projevují více lásky, kdy ji více
dávají najevo a nestydí se za ni. Je to
také velká příležitost k odpuštění
a k usmíření všude tam, kde došlo
k nedorozumění a hořkostem. Víme,
že nad naším hněvem by "slunce ne-
mělo zapadat.

To platí obecně a každodenně, ale
jsme-li realisty, připustíme, že jsme
toho schopni jen v hněvu relativně
malém a také jen obecném a každo-
denním. Ty velké hněvy a nevůle
a trpkosti, ty by nás neměly provázet
přes Štědrý večer. Odpusťte mi, pro-
sím, že tu znovu opakuji psycholo-
gickou poučku, kterou jste ode mne
slyšeli a četli vícekráte. Ta říká, že
v rodině, tj. tam, kde se máme rádi,
děláme jeden druhému radost bez
zásluhy a odpouštíme si bez odči-
nění. Prostě proto, že k sobě patříme
- a abychom se už dál nemuseli zlo-
bit, ale aby nám bylo spolu dobře! 

Jsou přece Vánoce.  
Prof. Zdeněk Matějček

Vánoční kázání

Večer s hvězdami a velkou módní show

Voda je pro lidstvo životně důležitou
tekutinou a nikdo z nás si nedovede
představit život bez ní. Bereme jí jako
všední záležitost – otočíme v koupelně
kohoutkem a ona teče. Ale jak se
k nám, např. do 9. patra paneláku
dostane a co tomu předchází?

Na tuto a mnoho dalších otázek
okolo vody odpovídal dětem druhých
tříd při ZŠ Vamberk pan Dalibor
Ksandr, pracovník firmy Aqua servis
a.s.Veolia voda a zároveň vedoucí stře-
diska Vamberk, který spolu se svým
kolegou připravil pro školáky na do-
poledne 14. listopadu zajímavou
exkurzi. Děti navštívily čerpací stanici
„Luka“, kde je voda čerpána z vrtu
a upravována dezinfekcí. Poté je pře-
čerpávána do nádrží dvou vodojemů.
První, nad náměstím dr. Lützowa, zá-

sobuje vodou dolní část města, druhý
při cestě na Vyhlídku pak vyšší partie
města, sousední Peklo a část Merklo-
vic. A jak se tedy voda dostane až do
9. patra paneláku? Právě díky vodo-
jemu, který vyrovnává rozdíly mezi
přítoky z vodního zdroje a odběry

spotřebitelů a zajišťuje potřebný tlak
na vodovodní síti. Tato záhada byla
tedy objasněna a při dalších zvídavých
dotazech byla pracovníky zmíněna
i nutnost šetření vodou.

Jiří Čepelík, Vamberk
Foto Ptáček Robert

byl název společensko-kulturní akce, která se konala
15.listopadu 2007 ve velkém sále Kulturního centra v
Týništi nad Orlicí. Záštitu převzala poslankyně ČSSD
Ing. Vladimíra Lesenská a Bc. Lubomír Franc krajský
zastupitel za ČSSD. 

Díky místostarostce města Vamberka paní Květoslavě
Krpačové měla Krajkářská škola Vamberk tu čest se na
slavnosti spolupodílet jako významný partner. Vystavovali
jsme díla našich žákyň: obrazové ručně paličkované krajky,
oděvní doplňky i vánoční ozdoby. Zapůjčením šatů jsme si
zkusily i módní přehlídku.  Modely z látky vyráběné Vam-
texem Vamberk, šité profesionální švadlenou a doplněné

ručně paličkovanou krajkou z Krajkářské školy Vamberk
směle konkurovaly šatům z Vamberecké krajky.cz s.r.o.
Modelkami se pro tento večer staly královny krásy Miss
Královehradeckého a Pardubického kraje.

Hlavním organizátorem akce byl pan David Novotný
(držitel ocenění Osobnost roku 2007) a MÁŠA Agency
Pardubice. Výtěžek akce byl věnován Geriatrickému
centru v Týništi nad Orlicí, poděkování za příspěvek
patří i Městu Vamberku. Obecenstvo tleskalo SuperStar
Kláře Zaňkové v duetu se sestrou Veronikou, Leoně
Černé, Martinu Ševčíkovi, Kamilu Emanuelu Gottovi
a dalším.                   Mirka Šustrová a Jana Langová

Putování za vodou
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M ě s t s k á  k n i h o v n a
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Vánoční
Co bylo, bylo…
Je čas usmíření.
Vánoční zvon zní bílou krajinou.
Je čas, kdy můžeš koupit odpuštění
větvičkou jmelí ,kapří šupinou.

Co bylo, bylo…
Teď je všude bílo.
Sníh tady ale není na stálo.

Máme jen jedno přání:
Až přijde čas tání,
aby v nás odpouštění zůstalo…
*** 
Na nebi září zlatavé hvězdičky,
z oblohy přilétá andílek maličký,
Andílek maličký přilétá z dálky,
aby nám popřál kouzelné svátky.

Ať máme tisíce přání, tužeb a snů,
jen zdraví, láska a přátelství
dává světlo našim dnům…

Krásné vánoční svátky
a v Novém roce vše nejlepší 
nejen našim čtenářům
přejí pracovnice 
vamberské knihovny.

Knihovnické informatorium
� 21. listopad  přinesl dámské polo-
vině našeho čtenářstva VÁNOČNÍ
TĚŠENÍ S ARANŽOVÁNÍM. Dě-
kujeme za váš milý zájem a  za milé
předvánoční pohlazení zkušeným
aranžérkám. Snad zas někdy v dal-
ších letech nashledanou.
� mikulášský večer s sebou přinesl
do vamberské knihovny z pohád-
kové Kačenčiny říše i pana spisova-
tele Josefa Lukáška spolu s jeho
milou kolegyní - ilustrátorkou Jar-
milou Haldovou. Pěkně se nám to
poslouchalo…
� dětské oddělení přivítalo v listo-
padu dalšího „živáčka“ do naší kni-
hovnické rodiny. Želváček Žofie
momentálně spinká ve svém zimním
pelíšku, ale na jaře se určitě objeví
mezi námi…
� dětičky z našeho „Moudřenínka“
se trošku vylekaly díky čertovskému
blekotání, které zaslechly v kni-
hovně ve svátek Mikuláše. Mikuláš
asi někde ve Vamberku zabloudil,
ale čertík byl nakonec docela hod-
ňoučký a co teprve blonďatý andělí-
ček - ten pane naděloval!

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Beletrie pro - náctileté
� Veronika Kabátová: Nová láska na obzoru
- nikdy neříkej nikdy (příběhy prvních lásek)
� Jacqueline Wilsonová: Cukrová vata
- bezstarostný život někdy může skončit i
nešťastnou náhodou. A z člověka je rázem
bezdomovec. Pomůže někdo?
� Anthony Horowitz: Krkavčí brána
- první díl série plné děsivých nadpřiroze-
ných dobrodružství. Projděte bránou –  na
druhé straně na vás čeká temnota…
� Věra Řeháčková: S čím Katka nepočítala
- „koňácký“ příběh pro holky i kluky od
osmi let
� Jitka Komendová: 

I bez Kláry mám spoustu průšvihů
- i bez dvojčete můžete pobláznit spoustu
kluků a natropit hromadu průšvihů…
� Anne Bachnerová: Poník v nebezpečí
- kdo by chtěl otrávit čtyřnohé kamarády?
Klárka ale ví, jak všemu přijít na kloub…
� Mary Pope Osbornová: 

Výprava za dinosaury
- další díl z řady Magický domeček.
Takže vyslovte své přání a rázem jste ve
světě dinosaurů…
� Jana Ottová: Tarzančino vítězství
- příběh o koních, lásce i o tom, že nej-
cennější jsou vítězství, která člověk vy-
bojuje sám se sebou…
� Thomas Brezina: 

Klub záhad – Škola hrůzy
- další z napínavých příběhů se superlu-
pou. Děsivé tajemství se skrývá hluboko
pod školní budovou…
� Frauke Nahrgangová:  

Modrožlutí ďáblové
- prima parta fotbalistů  a jejich starosti  i
radosti pro všechny, kdo si zamilovali ku-
latý nesmysl
� Kathy Hopkinsová: 

Školní lásky a dávný lásky
- proč si na ni holky tak zadsedly a kdo
jsou vlastně kamarádi? (příběh pro dívky)
� Fabian Lenk: 

Spiknutí proti Hannibalovi
- historické krimi s hádankami ze staro-
věké Hismánie 
� Jeff Stone: 

Legendy bojových umění – Tygr
- říká se, že dnešní bojová umění vychá-
zejí z učení pěti mladých mnichů. Tygr je
jedním z nich. Prosím, seznamte se.
� Patrick Carman:  

Elyonova země 2 – Trnité údolí
- staré zlo. Nové nebezpečí. Zlověstné
síly se opět připomínají ohavným způso-
bem…(fantasy)

� Kate Thompsonová: Nový policista
- vydejte se do Země věčného mládí. Spolu
s hrdinou  prožijete nemožné. A třeba při-
koupíte trochu ČASU mamince…

Knížky čtecí pro mrňousky,
mámy i táty
� Miloš Nesvadba: 

Kouše to, štípe to, zlobí to, co je to?
- kouzelné hádankové básničky
� Ulrich Maske: Kouzelnické příběhy
- kouzelnické příběhy pro děti od osmi let.
Zkuste s nimi odčarovat třeba i tatínkovu
špatnou náladu…
� Vánoční koledy
- to nejpěknější staročeské koledování
� Ladislava Pechová: 

Nejkrásnější české hádanky
- oblíbené české hádanky pro nejmenší
děti a jejich rodiče
� Jan Susa: Naše školka
- památníček na mateřinku
� Danica Pauličková: 

Hadrová panenka
- panenko, panenko Hanko, kolik jen dět-
ské radosti  a štěstí jsi vnesla do tohoto
světa..
� Zuzanka na výletě
- knížka ke čtení, hraní a malování
� Zvědavá písmenka
- i písmenka občas zlobí. Nevěříte?
� Obrázky domácích mazlíčků
- kouzelné obrázky čtyřnohých miláčků
� Pohádky česky i anglicky
- i jazyky se dají učit snadno i a pří-
jemně…Nevěříte?

Knížky učící nikoli mučící
� Výsadkáři a průzkumníci
- výzbroj a výstroj jednotek  českoslo-
venské a české  armády 1945-1999
� Škola fotografování pro kluky i holky
- tajemství povedených fotek
� Zvířata zabijáci
- nejdravější a nejjedovatější zvířata pla-
nety
� Vyrábíme  přáníčka
- vánoční, velikonoční, narozeninové,
sváteční …
� 100 nejkrásnějších divů moderního
světa
- téměř 500 barevných fotografií skvostů
moderní architektury
� Hrajeme si celý rok – knížka pro 

šikovné ruce
-  spousta kutilských nápadů  pro celý rok
� Velká kniha pro nejmenší
- originální nápady pro vyrábění s před-
školášky od 3 let

� Na obzoru Orlické hory
- kouzelné fotografie našeho kraje
� Fotbal
- historie, světové poháry, fotbalové
hvězdy
� Encyklopedie psů
- 225 plemen ve fotografii  s nejdůležitěj-
šími radami chovatellům

Nové knihy 
(+ vánoční přídavek) - prosinec 2007
Beletrie pro dospělé
� Eva Brabcová: Žena, s.r.o.
Humorné a s velkým nadhledem psané
lehké ponaučení, jak hledat, přebírat a
zvažovat, který z mužů by mohl být ten
pravý, aby to nakonec dopadlo úplně
jinak …
� Barbara Taylor Bradford: 

Nástrahy osudu
Další kniha oblíbené autorky románů pro
ženy, které se vyznačují přesvědčivým
vykreslením rodinné atmosféry, pohody,
hlubokého citu a lásky, ale také různých
nástrah. 
� Eva Bešťáková: Peřina v kufru
Humorný příběh pobaví nejen vtipem, ko-
mickými scénami a humornou nadsázkou,
ale mnohým čtenářům připomene jejich
vlastní strastiplné hledání vlastní střechy
nad hlavou. 
� Tori Carrington: 

Štěstí na řecký způsob
Příběh ženy, která se rozhodne změnit
svůj život a začíná změnou zaměstnání,
začíná pracovat v detektivní kanceláři …
� Marie Cordonnierová: Růže vášně
Typický romantický příběh lásky z Ang-
lie 11. století – lásky zchudlého žoldnéře
a krásné Sophie-Rose.
� Pavel Frýbort: Vyjednavač
Hlavní hrdina románu během své dovo-
lené na Krétě poskytne ochranu sympa-
tické lékařce, ale tím se dostává do víru
„rulety“, ve které se hraje o život mladé
dívky, velké zisky i strategické zájmy taj-
ných služeb. 
� Zdena Frýbová: Milostí prezidenta
Nový román líčící život talentovaného čes-
kého architekta se spisovatelčiným umem
vzbudit napětí, používat humor, sarkasmus
a ironii nezklame žádného čtenáře, který si
oblíbil knihy Zdeny Frýbové.
� John Harvey: Stojaté vody
Detektiv Charlie Resnick skočí při vyšet-
řování vraždy skočí přímo po hlavě do
hluboce zneklidňující problematiky po-
vahy lásky, vztahu násilníka a týrané
oběti. 

ADVENTNÍ POZVÁNÍ
Městská knihovna zve všechny Vamberáky do výstavní síně knihovny 

na adventní výstavu dětských výtvarných prací s  názvem 

„CESTA DO POHÁDKY“
Otevřeno od 26. 11. 2007 do 19. 1. 2008

Přijďte se potěšit.

UPOZORNĚNÍ
Mezi vánočními 

a novoročními svátky 
bude knihovna uzavřena.  

V novém roce 
se sejdeme poprvé 
ve středu 2. ledna.

Vánoční nadílka nových knih (dvojnásobná)
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Záhadná hlava
v knihovně

19. listopadu jsem přišel do
naší knihovny a přinesl kamen-
nou hlavu na dřevěné desce. Je
to již druhá věc z mé dílny (první
je sádrová bysta Karla Čapka),
která bude zdobit naši knihovnu.
Proto se ptáme: proč zrovna tato
hlava?

Je tomu asi dva roky při jedné
mé návštěvě knihovny mně teh-
dejší vedoucí paní Klecandrová
ukázala zde nalezenou sádrovou
hlavu s dotazem, zda nevím, kdo
by to mohl být. Já jsem typoval
na A. Dvořáka. Sádru jsem vzal
do Prahy a obešel známé malíře
a sochaře. K jednoznačnému
určení jsme nedošli. Někdo
hádal na Dvořáka, někdo říkal,
že to Dvořák není. Objevil se
i názor, že se jedná o jeho po-
smrtnou masku, zhotovenou
profesorem Maňatkou. Proti to-
muto tvrzení se však postavila
verze, že Maňatka v době úmrtí
A. Dvořáka studoval v Paříži
v sochárně Augusta Rodina.
Už jsem se chystal sádru vrátit
s tím, že se nepodařilo zjistit
o koho se jedná. Protože jsem
v létě začal pracovat s kame-
nem, podle této sádry jsem
udělal hlavu kamennou.

Po jedné otázce mé ženy, zda
se nemůže jednat o někoho z re-
gionu, jsme začali pátrat zde.
Domněnku, že se jedná o so-
chaře  L. Kubíčka, nám potvrdil
znalec jeho díla, který Mistra
znal i osobně. Kdybychom chtěli
pátrat, jak se hlava dostala do
vamberské knihovny a kde je
pravděpodobný autor, musili by-
chom se zeptat jeho.

Jindřich Janeček

Ve dnech 12. – 14. října proběhl v Praze již 5. ročník
Písňové soutěže Bohuslava Martinů, kterou každoročně
vyhlašuje Hudební škola hl. města Prahy za podpory
Hudební společnosti Zdeny Janžurové pro žáky základ-
ních uměleckých škol a studenty konzervatoří a škol
s hudebním zaměřením  se záměrem podpořit zájem
o interpretaci písní českých i světových skladatelů,
zvláště pak o písňovou tvorbu B. Martinů. 

Stejně, jako v minulém roce i letošního ročníku se zú-
častnila Klára Čižinská ze Základní umělecké školy
v Kostelci nad Orlicí a za klavírního doprovodu Hany
Věchtové si ve své kategorii vyzpívala nejen ocenění za
nejlepší interpretaci písně Bohuslava Martinů, ale také
třetí místo. Na to, jak soutěž probíhala jsme se zeptali
Klářiny učitelky sólového zpěvu Jany Ichové:

„Soutěž probíhala v pěti kategoriích, zpívaly se tři
skladby, z nichž jedna byla povinná a dvě volitelné. V pě-
tičlenné porotě zasedli vedoucí pěveckých oddělení
konzervatoří z Prahy, Brna, Teplic, z Jamu Brno a  před-
sed kyní poroty byla komorní pěvkyně Soňa Červená,
sólistka významných operních divadel v Evropě a v Americe.

Poslední den soutěže se uskutečnil koncert vítězů,
který byl nahráván Českým rozhlasem. Opakování kon-
certu vítězů proběhne 2. listopadu v Poličce.“
Klára Čižinská se věnuje zpěvu už od svých sedmi
let. Přemýšlíte i o profesionální dráze této nadané
dívenky?

„Určitě ano, pokud se zpěvu věnujete tak dlouho
a s takovou intenzitou, jako Klára, je to už mnohem víc,
než jenom koníček a byla by škoda takový talent a píli
nevyužít i profesionálně. Proto nás v současné době
čeká příprava na studium na konzervatoři v Praze.“
Určitě z ní máte radost, její úspěch je koneckonců
i vizitkou vaší práce.

„Máte pravdu, že učitele vždy potěší, když jeho žák
má úspěch. Chtěla bych ale využít této příležitosti a po-
děkovat také zejména Klářiným rodičům, bez jejichž
podpory a maximálního porozumění by to Klára měla
mnohem složitější.“

Připravila Iveta Vrbová
Převzato z Orlického týdeníku.

Zlato v hrdle vyneslo Kláře Čižinské dvě ceny

Krásný, pohodový, 
podzimní podvečer

V pátek 19. října pořádala Městská knihovna ve Vam-
berku společně s chatou „Na Vyhlídce“ zábavný večer
s Josefem Fouskem pod názvem „Nemám čas lhát“.
Příjemná atmosféra, veselé vyprávění a písničky vyvo-
lávaly neutuchající bouře smíchu. I krátkou přestávku
využil pan Fousek k pobavení publika. Jeho historky a zá-
žitky nenechaly nikoho bez úsměvu. Sál byl zaplněn do
posledního místečka a myslím, že nikdo nelitoval. Byl to
večer, který pohladil po duši a přinesl dobrou náladu všem
přítomným. Děkuji tímto pořadatelům a přeji mnoho
úspěchu v jejich další činnosti. Dagmar Arnoštová
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Několik zpráviček z našich školiček
Listopadové zamykání zahrady

jsme v mateřské škole „Vodníček“
jen tak tak stihly. Listí se na stro-
mech stále drželo, občas nám i slu-
níčko přálo a tak jsme zamykání
oddalovaly a oddalovaly. Když nám
však jeden ochotný tatínek našrou-
boval na násady nové hrabičky, pře-
staly jsme otálet a šly je samozřejmě
hned vyzkoušet. Dopoledne bylo
jako malované a pracovní nasazení
dětí obrovské. Nejen že jsme nahra-
baly hromádky na „pelíšky pro je-
žečky“, ale pomohly jsme i uklidit
lavičky a stolky. Zanedlouho potom
přijel do Vamberka sv. Martin na
bílém koni a my jsme rovnýma no-
hama huply z podzimu do zimy. Ko-
peček před školkou se změnil v
jezdeckou dráhu a hrabičky vystří-
daly lopaty na sníh.

I ve školce se podzimní náměty po-
malu vytrácely.Vystřídala je témata
o zdraví, lidském těle, zdravé výživě,
o bezpečnosti na ulici nebo o tom, jak
se chovat, když jsem právě doma sám
nebo když se s námi chce bavit cizí
člověk na ulici.Navštívily jsme také
krásné divadelní představení v Soko-
lovně – pohádku „Když jde kůzle
otevřít“. Známé vyprávění o kůzlát-
kách podané veselým, moderním,ale
kultivovaným způsobem se líbilo
dětem i dospělým. Poprvé jsme také
navštívily solnou jeskyni ve Vam-
berku. My, dospělí, jsme přicházeli
s určitými obavami, jak budou děti na
toto neobvyklé prostředí reagovat, ale

reakce většiny dětí byly pozitivní
a tak se již na další těšíme společně
s nimi.Říkáme si, jak obrovskou mají
naše děti výhodu, co všechno je jim
v našem malém městě prostřednic-
tvím školky umožněno – pobyt v ba-
zénu, pobyt v solné jeskyni, divadla
a samozřejmě nesmíme zapomenout
také na keramické tvoření v Domě
dětí.I to bylo pro většinu nejstarších
předškoláků v listopadu poprvé.
První neobratné pokusy se zcela
novým materiálem stály paní Šveco-
vou i paní učitelky hodně trpělivosti,
ale dětem se tvoření s hlínou moc lí-

bilo a dětská plastelína se zase stala
při volných hrách velmi žádanou.

V listopadu nás opět oslovila
ADRA s prosbou o pomoc při orga-
nizování sbírky vánočních balíčků
pro děti postižené válkou. Ani letos
naši rodiče a především děti nezkla-
maly. Na všech odděleních jsme
společně zabalily balíčky a dětem
alespoň trochu srozumitelným způ-
sobem vysvětlily, komu a proč je
chystáme.Hned příští dny se sbo-
rovna zaplnila dalšími dárečky
a 6. listopadu si je pracovníci ADRY
odvezli. My touto cestou ještě jed-

nou děkujeme všem rodičům nejen
za ochotu se na této akci podílet, ale
především za vzor, kterým se pro
svoje děti tímto postojem staly. Při-
pomnělo nám to jednu myšlenku
z krásného „Vánočního kázání“ pro-
fesora Zdeňka Matějčka. A protože
se právě nacházíme v době předvá-
noční, dovolíme si vám toto „ká-
zání“ nabídnout. Přejeme všem
obyvatelům Vamberka, Merklovic
i Pekla n. Z. krásné, pohodové a pře-
devším láskyplné Vánoce.

Kolektiv mateřské školy 
„Vodníček“

Celý listopad se děti seznamovaly
s volně žijícími zvířaty, kde žijí, čím
se živí, jak jim mohou lidé pomáhat,
jak chránit přírodu. Dále se děti se-
znamovaly se stromy a keři a jejich
plody. Rozlišovali jsme jedlé a jedo-
vaté plody a děti byly upozorněny
na nebezpečí. Vyráběli jsme z kaš-
tanů zvířátka, učili jsme se básničky
a písničky o podzimu.

Ve školce jsme měli divadelní
představení zaměřené na ekologii,
třídění odpadů, do kterého kontej-
neru patří papír, plasty, sklo, jak se
chovat v lese a pod.

Děti chodí do bazénu a tam se učí
plaveckému výcviku pod vedením
plavecké instruktorky. Dětem se to
moc líbí, protože se naučily splý-
vání, dokonce přeplavou bazén. 

Děti byly v Pardubicích na Kuně-
tické hoře v „Perníkové chaloupce“
společně s „Vodníky“  z Mateřské
školy Tyršova. 

V současné době nám napadl sníh
a děti z něho mají velkou radost. Tak
se chodíme klouzat na zahradu z ko-
pečka na „lopatách“, které máme ve
školce k tomuto účelu.

Kolektiv MŠ Sluníčko

Výlet do Perníkové chaloupky
První dárek k Vánocům dostali naši nejstarší předškoláčkové již měsíc

před Štědrým dnem – výlet do „Perníkové chaloupky“  pod Kunětickou
horou. Laskavými dárci byly Český svaz včelařů Vamberk a akciová
společnost ESAB Vamberk. A jak to všechno začalo? Firma ESAB
věnovala místní organizaci včelařů sponzorský dar a ti jej velkomyslně
nabídli našim mateřským školkám k financování již zmíněného výletu.
Protože jsme chtěly, aby se výlet nesl v duchu dárců a děti vnímaly, od
koho výlet je, vybraly jsme jako cíl právě „Perníkovou chaloupku“.
A tak v pátek 23. listopadu odjížděl od mateřské školy „Sluníčko“
autobus s nejstaršími předškoláky, u mateřské školy „Vodníček“ nabral
stejně staré kamarády a pány průvodce z řad včelařů a vesele ujížděl
směr Pardubice.

V Perníkové chaloupce již na ně čekal milý pan průvodce se zajímavě
pojatou pohádkou „O perníkové chaloupce“ a provedl je začarovaným
lesem až k hodné paní ježibabě. Ta jim nejen ukázala, jak a z čeho se per-
níček dělá, ale dokonce jim každému dva věnovala. Pak je ještě čekala
prohlídka výstavy perníčků, mezi nimiž nechyběl ani perníkový betlém
a nakonec si mohly prohlednout opravdové „Nebíčko“ i „Peklo“.

Děti přijely plné dojmů, každému vypravovaly své zážitky a ukazo-
valy pohledy. Dobrý pocit jsme měly i my a to nejen z výletu.Nejvíce si
vážíme laskavosti členů svazu včelařů, kteří mohli sponzorský dar pou-
žít pro své potřeby a přesto jej věnovaly našim dětem.A nezůstalo jen
u výletu. Aby to nebylo líto i našim menším, máme slíbenou pro každou
školku pod vánoční stromeček i pohádkovou knihu o včeličkách. Velký
dík patří i akciové společnosti ESAB.Ještě jednou oběma dárcům děku-
jeme a přejeme jim za sebe i za děti krásné a pohodové Vánoce. 

Kolektivy mateřských škol „Sluníčko“ a „Vodníček“
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Jdeme k zápisu
všem rodičům budoucích školáků

Vážení rodiče,
Vaše dítě čeká důležitý životní krok, chystá se do školy. Ve škole na něj čeká množ-

ství nových zážitků. Během jednoho roku se naučí číst, psát a počítat. Je to veliký
zlom v jeho životě. Po období vcelku bezstarostných her ho už čeká řada povinností,
se kterými se bude muset vyrovnat. Co od něj bude nová úloha vyžadovat? Co  by
měl  budoucí  prvňáček  znát a umět už při prvním setkání se školou  - při zápise ?
� zná svoje jméno a příjmení, ví jak se jmenují jeho rodiče a sourozenci
� umí se sám obléknout a převléknout do cvičebního úboru dostatečně rychle, umí si

zavázat tkaničky u bot na mašličku
� umí po sobě uklidit hračky, pastelky a knížky, uložit věci do aktovky
� dovede kreslit tužkou, pastelkou a malovat barvami, správně drží tužku a štětec,

leváky nepřecvičujte
� pozná barvy: červená, modrá, žlutá, hnědá, černá oranžová, růžová
� umí vystřihnout obrázek, modelovat jednoduché tvary
� dovede si připravit svačinku na ubrousek a umýt si ruce
� pozná předměty: hranaté, kulaté špičaté
� rozliší: vysoký – nízký, malý – velký, krátký – dlouhý, silný – slabý, tlustý – tenký
� má prostorové představy. nahoře – dole – uprostřed, vpravo – vlevo, 

blízko – daleko, na, nad, pod, za, u, vedle, mezi
� má časové představy: ráno, dopoledne, poledne, odpoledne, večer, noc
� zná signalizaci na semaforu a ví co znamenají jeho barvy
� má početní představy od jedné do pěti
� správně vyslovuje všechny hlásky a hláskové skupiny, pojmenuje známé věci, ho-

voří v celých větách, umí vyprávět krátký příběh, přednese básničku nebo písničku 
� dovede poslouchat maminčino vyprávění v klidu, televizní pohádky pozorně sleduje

a umí si o nich povídat s rodiči
� umí pozdravit, poprosit a poděkovat

Vážení rodiče, zapojte své děti doma do jednoduchých manuelních činností, her
a drobných domácích prací. Uvědomte si, že televize, video a počítačové hry nena-
hradí tátu a mámu. Pokud máte dojem, že by Vaše dítě nároky školy špatně zvládalo,
požádejte o radu a pomoc pedagogicko-psychologickou poradnu.

Vstup dítěte do školy je důležitý mezník v jeho životě. Udělejme my, učitelé a ro-
diče společně vše proto,  aby budoucí prvňáčci byli úspěšní a spokojení.

Zápis do 1. ročníku Základní školy ve Vamberku se koná 26. ledna 2008 v pro-
storách základní školy

Prosíme rodiče, aby nezapomněli rodný list dítěte a svůj občanský průkaz.

Václav IV. mezi námi

Děkujeme deváťákům…
za pomoc  při výrobě „ Strašidýlek  - Halloweenů“. Společnou prací,
kdy my malí dlabali a dlabali a ti velcí řezali a řezali, jsme vytvořili
docela pěkná strašidýlka. Jen se podívejte!

Není čtení jako čtení,
ale čtení pohádky na své peřince, to je něco. To se nám to poslouchalo, když
mezi nás do 1. třídy zavítala paní knihovnice J. Martinová a přečetla nám
Pohádku o černošské Červené Karkulce. Vždyť nebude už dlouho trvat  a po-
hádku si budeme moci přečíst sami – třeba i na peřince.

Sbírejte s námi pomerančovou kůru!
Usušenou kůru bez dužniny vybíráme 
do poloviny dubna ve vestibulu školy 

Děkujeme všem Vamberákům za podporu této akce!

Ve čtvrtek 13. listopadu 2007 se žáci
naší školy nakrátko ocitli v přítomnosti
Vá-clava Čtvrtého. Na necelou hodinku
totiž přijel pan Pěnkava, autor a realizátor
projektu FABER, aby mladým Vambe-
rákům umožnil poznat část historie
vlastní země. 

Netradičně, téměř divadelní formou,
byly děti vtaženy do děje a mohly si tak
vyzkoušet obtíže královského vládnutí,
královskou módu, stolování, královské
lazebnictví, ale i pasování na rytíře.

Podle ohlasu diváků  program zabo-
doval zejména kombinací staré češtiny
se současným humorem, líbily se před-
váděné kostýmy, byl výborným hodnot-
ným zpestřením  výuky, pomohl dětem
prohloubit vztah k našim předkům. 

Dodejme, že projekt FABER získal
již v roce 1999 záštitu České komise
pro UNESCO a záštitu ministerstva
školství a je s velkým úspěchem před-
váděn s různým tematickým zaměře-
ním na mnoha českých školách.
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telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

� Zahájení plesové sezóny:
5. ledna ve 20.00 hodin COUNTRY PLES

75 let: Kočlichová Vlasta
Műller Rudolf
Fibigerová Hana
Halbgebauer Erich

80 let: Zezulková Vlasta
85 let:  Václavíková  Anna

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Jubilanté - prosinec 2007

V listopadu sňatek uzavřeli:

V říjnu se narodili:
David Poláček 
Šimon Málek 
Natálie Šubrtová

V říjnu jsme se rozloučili:
Vlasta Diblíková 
Libuše Hlaváčková
Pavlína Vacková 
Ladislav Jareš

Vamberk - obřadní síň:                                   
Henry Nwanguma  -  Klára Šarayová

Zámek Potštejn:
Pavel Krčmář  -  Petra Dušková

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji MUDr. Janě Šalamounové, vrchní sestře paní Kotyzové a ostatním
zdravotním sestřičkám včetně dalšího personálu, zejména šikovným fyzio-
terapeutkám z Oddělení následné rehabilitační péče Rychnov nad Kn. ve-
dené primářkou MUDr. Renatou Skuhrovcovou, že mne opět naučily chodit
– sice o berlích, ale chodím. František Michera
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KAMENICTVÍ
● kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa

● opravy a úpravy pomníků
● moderní tvary pomníků

● urnové pomníky za výhodné ceny
● nejlevnější světlá i tmavá žula

RAŠKA RUDOLF, 561 14 ČESKÉ LIBCHAVY
Tel. 465 582 130, 603 281 830, 603 281 831
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Karatisté na Shotokan Cup
V říjnu ve Sportovní hale Romana Šebrleho v Rychnově nad Kněž-

nou se konal 6. ročník mezinárodního poháru Shotokan Cup - Sokol
Vamberk 2007 v karate, zařazeného mezi mimořádné akce ČOS 2007.

Do nové haly Gymnázia F. M. Pe1cla se sjelo na 230 závodníků z 33 od-
dílů z celé České republiky a pět zahraničních oddílů z Polska, Slovenska
a Chorvatska. Nejen pro pořadatele, Sokol Vamberk, bylo potěšující zjiš-
tění, že devět ze zúčastněných týmů bylo sokolských, což je oproti minu-
lému ročníku téměř stoprocentní nárůst.

Soutěž zahájily soutěže KATA dětí, dorostu, juniorů a seniorů. Nezapo-
mnělo se ani na veterány, kteří soutěž KATA zakončili. Následovala ukázka
tanečního kroužku a zajímavé vystoupení závodníků z Chorvatska, kteří
předvedli ukázku tanečních prvků spojenou s kickboxem. V čele této sku-
piny stála mladičká jedenáctiletá Chorvatka, která je mistryní světa v této
disciplíně. Po přestávce soutěž pokračovala nástupem a slavnostním zahá-
jením a zazněním České státní hymny. Pak se rozběhly soutěže v kumite -
od mladšího žactva po seniory a s nejprestižnějším kláním v kumite druž-
stev seniorských týmů. O putovní pohár Shotokan Cup se bojovalo mezi
celky Spartaku Hradec Králové a Arkádia Galanta ze Slovenska. Po tvrdém
boji, označeném za nejhezčí zápas soutěže, vyhrálo družstvo Galanty
a pohár tedy putoval na Slovensko. Soutěž byla všemi vysoce oceněná, o její
úrovni svědčí i účast závodníků české reprezentace..

Sokolské oddíly moderního sportovního karate a kluby karate vybojovaly
celkem dvě první, pět druhých a 13. třetích míst -: Vamberk lx 2., 4x3.;   Par-
dubice 2x 2.; Polička lx 1.,lx 2., 3x 3.; Vysoké Mýto lx 3.; Ledeč 2x 3.; Cho-
těboř lx 3.; Zábřeh na Moravě lx 2.; Bmo-Husovice lx 1., lx 3.; Choceň lx 3.

Výsledky oddílu SKC Sokol Vamberk na Shotokan cupu: 
Kata veteráni /+35 let/ 3. Ladislav Lux
Kumite: ml.žáci -30kg 3. Radek Vávra
ml. dorost -65kg 3. Lukáš Jirásek
junioři -65kg 2. Tomáš Hynek
muži +80kg 3. Tomáš Záleský

Dne 20.10.2007 se konalo v Hradci Králové Mistrovství Vč.kraje mlá-
deže, za náš oddíl startovalo 8 závodníků.Vedli si zdatně a z této postupové
soutěže/na MčR / jsme přivezli tyto výsledky:
Kumite ml.žáci - 30kg 3. Radek Vávra
ml. dorostenci - 65kg l. Lukáš Jirásek - mistr Vč. kraje - postup na MČR
v Ústí nad Labem/ junioři - 60kg 2. Tomáš Hynek
ženy+60kg 3. Eliška Oravcová /pohár seniorů Vč.Kraje/

Poslední říjnovou soutěží byla Grand Prix Ostrava 2007, kde jsme
startovali ve třech kategoriích. 
Výsledky: Kata veteráni + 351et l. Ladislav Lux a v soutěži kumite ml.
dorost -65kg Lukáš Jirásek skončil čtvrtý.

KOUPÍM 
POŠTOVNÍ 
ZNÁMKY, 
celé sbírky, větší množství 
i pozůstalost po sběrateli. 

Platím v hotovosti, 
nejvyšší možné ceny. 

Informace na tel.: 
724 229 292

VAMBERECKÁ AUTOŠKOLA
Radniční 102, VAMBERK

(na náměstí nad květinkou)

- výcvik řidičů sk. A, B
- školení řidičů
- kondiční jízdy

Provozní doba:  Po 14:00 – 17:00
Tel: 608 025 845

Prodám
štěně  

zlatého 
retrívra

bez PP, po klidných rodičích,
očkovaná, odčervená, domácí
odchov. Vymazlená a odchovaná
s láskou. Chovatelský servis a
granulky do začátku samozřej-
mostí. Oba rodiče k vidění. K od-
běru na Vánoce 2007. Pouze do
dobrých rukou, jako člena rodiny.

Více informací na telefonu 
774 366 999.

Sháním 
byt 3+1 
nebo větší 

ve Vamberku. 
Tel.: 775 673 154

Koupím rekreační 
chalupu mezi 
Vamberkem 

a Žamberkem. 
Tel.: 737 947 215

Za Krajkářskou školu
Vamberk Vám hezké
Vánoční svátky,
zdraví a štěstí v roce
2008 přejí

Mirka Šustrová 
a Jana Langová

VÝUKA 
ANGLIČTINY
TLUMOČENÍ 
PŘEKLADY

Petr Šteffek, 
17. listopadu 903, Vamberk

250 – 330 Kč za 45 minut

Tel: 775 683 643
e-mail: petrsteffek@seznam.cz
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Zima již zaklepala na dveře a te-
nisty vyhnala z venkovních antuko-
vých dvorců do hal nebo na zimní
odpočinek. Při této předvánoční
atmosféře je příjemné se vrátit zpět
do letních měsíců, kdy sluníčko
vysávalo poslední zbytky sil z na-
dšenců, lopotících se na rozpálených
teni-  sových kurtech a provést malou
inventuru vambereckých družstev ne-
registrovaných.

Před všemi třemi družstvy stála na
začátku velká výzva. V případě druž-
stev A a B se jednalo o potvrzení po-
stupu do druhé nejvyšší soutěže a její
udržení i pro rok 2008. V případě
družstva C se jednalo o pokus navrá-
tit se do vyšší - 4. třídy, kterou mu-
selo pro letošní rok opustit. Ze dvou
třetin se přání splnila.

V přiložených tabulkách jsou
konečné výsledky obou skupin a vý-
sledky jednotlivých utkání vambe-
reckých družstev. Všechna utkání ve
skupinách byla velice vyrovnaná, byť
tomu některé výsledky neodpovídají.
Mnohdy rozhodovalo sportovní
štěstí. I když se této soutěže většinou
účastní tenisté, kteří mají svá mladá
léta za sebou, utkání měla i emocio-
nální náboj a hráči nechávali na kur-
tech svoje poslední zbytky sil, aby
dosáhli výhry. Na tenise je krásné

právě to, že utkání končí až posled-
ním míčkem a jedině ten, kdo jej vy-
hraje, vyhrává celé utkání.

Družstva B a C splnila své předse-
vzetí. Družstvo B se dokázalo
v druhé polovině výsledkově výrazně
zlepšit a s jistotou si udrželo právo
hrát v druhé nejvyšší soutěži i pro rok
2008. Družstvo C si posledním vítěz-
ným zápasem zajistilo jistotu postupu

z druhého místa ve skupině a pro
rok 2008 bude mít právo hrát ve
čtvrté skupině RTL. Oběma druž-
stvům je třeba pogratulovat.

Družstvu A se již tak nevedlo a pro-
hrou v rozhodujícím utkání s týmem
Habrové obsadilo páté, sestupové
místo ve skupině.

Byť se na tenisových kurtech ode-
hrávaly líté boje, motivací většiny zú-
častněných je radost ze hry a z pohybu.
Vlastní soutěž dává utkáním větší
emocionální náboj a větší motivaci
účastníků pro zdokonalování hry a fy-
zické kondice, která se v řadě případů
ukázala rozhodující.

A stejně jako loni, i letos připomí-
nám, že kurty ve Vamberku jsou
v pěkném prostředí u řeky Zdobnice
a sportovní zážitky z tenisových
utkání dávají zapomenout na všední
starosti a přibývající věk. Takže na
jaře na viděnou.         Otakar Müller

Ohlednutí za letošním ročníkem 
Regionální Tenisové ligy



14 ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119,
fax.: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Jaroslava Jasanská, Ing. Josef
Šlechta. Technická příprava: František Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopiso-
vatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rych-
nov nad Kněžnou. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků.

Sportovní kalendář - sportovní hala
sobota 15.12. 09:00 TJ Baník Vamberk A - SK Janské Lázně A volejbal  muži "A"
sobota 15.12. 11:00 Záměl - Lanškroun volebal ženy Záměl
sobota 15.12. 13:00 TJ Baník Vamberk A - SK Janské Lázně A volejbal  muži "A"
sobota 15.12. 15:00 Záměl - Lanškroun volebal ženy Záměl
neděle 16.12. 08.00 Turnaj fotbal elevové
sobota 16.12. 08.00 Turnaj fotbal přípravka
středa 26.12. Turnaj turnaj malá kopaná
sobota 16.12. 08.00 Turnaj turnaj fotbal Roveň
sobota 05.01. 09:00 TJ Baník Vamberk - Přelouč basketbal junioři
sobota 05.01. 13:00 TJ Baník Vamberk - Přelouč basketbal junioři
sobota 12.01. Vamberk - Jičín basketbal junioři
neděle 13.01. Vamberk - Hradec Králové stolní tenis
neděle 13.01. Vamberk - Stěžery stolní tenis
sobota 19.01. 09:00 TJ Baník Vamberk A - SK Rubena Náchod A volejbal  muži "A"
sobota 19.01. 11:00 Záměl - Frýdek-Místek 'B' volebal ženy Záměl
sobota 19.01. 13:00 TJ Baník Vamberk A - SK Rubena Náchod A volejbal  muži "A"
sobota 19.01. 15:00 Záměl - Frýdek-Místek 'B' volebal ženy Záměl

PRANOSTIKY NA PROSINEC
� Prosinec naleje a leden zavěje
� Mrazy, které v prosinci brzy ochabnou, znamenají zimu mírnou
� Studený prosinec – brzké jaro
� Po studeném prosinci bývá úrodný rok 
� Svatá Barborka (4.12) vyhání dříví ze dvorka
� O svatém Mikuláši (6.12) často snížek práší
� Svatá Lucie ukazuje (13.12) svou moc, 

neb nám dává nejdelší noc
� O svatém Tomáši (21.12) meluzína straší
� Na Adama a Evu (24.12) čekejte oblevu
� Mráz na Boží narození (25.12) – zima se udrží bez proměny
� Pakli na Štěpána (26.12) větrové uhodí, 

příští rok víno špatné se urodí 
� O Silvestru papeži (31.12) snížek si již poleží

Dovolujeme si Vás pozvat na sportoviště
u Vagónu v Záměli, které bylo pořízeno za fi-
nanční pomoci Královehradeckého
kraje, který poskytl  dotace na pro-
jekt „Záměl v pohybu I. a II.“ 

Sportoviště lze využít v každém
ročním období. Možností nabízí
mnoho od kolektivních her, stolního te-
nisu, kuželek, tenisu, hokeje v zimním
období, bruslení apod.

Pokud máte známé či příbuzné chtivé si za-
sportovat v pěkném prostředí, neváhejte a po-
zvěte je k nám do Záměle, ať se areál využije
ke svému účelu.

Provozní doba sportoviště:
ŘÍJEN – BŘEZEN
Po – Pá 12.00 – 18.00
So – Ne 9.00 – 20.00

Po dohodě se správcem je možné areál využívat i v jiném čase. 
Sportoviště však musí být ve 22.00 hod. UZAVŘENO.
Každý uživatel se řídí provozním řádem hřiště, který je vyvěšen na hřišti.

Lyžařský vlek na Honáku
Lyžařsky vlek na Honáku byl postaven téměř před 30-ti lety a v  té době

se prakticky jiné krátké vleky nevyráběly. Lyžař se na konci vleku odpojil
a kotvu sám svezl dolů,takto se provozoval vlek až do minulé zimy. Na
vleku byly vždy prováděny revize podle platných předpisů.

Od června letošního roku je v platnosti zákon č.191/2006Sb a vyhláška
č.210/2006 Sb a tyto předpisy prakticky neumožňují provoz tohoto typu
vleku a  žádné výjimky neexistují. Revize mohou provádět pouze revizní
technici Drážního úřadu a na základě jednání s oprávněným pracovníkem
bylo sděleno, že na vleku bez úprav nelze provést revizi a v případě tech-
nických úprav by zřejmě náklady přesáhly cenu nového.

Co to znamená pro zájemce o lyžování? 
V současné době se jedná o možnosti provozu pro letošní sezónu a v době

kdy vyjde zpravodaj již budou známy výsledky a zda bude zakoupen vlek
nový záleží na rozhodnutí zastupitelstva.

Vladimír Klár
Správa sportovních zařízení

Přejeme Vám od srdíček,
chvíle klidu v záři svíček,
pohodu, úsměv ve tváři,
v příštím roce 
ať se Vám vše vydaří!

Za oddíl aerobiku přeje Pavla

SPORTOVIŠTĚ

V ZÁMĚLI



Adventní dílny v základní škole
27. listopadu , v úterý odpoledne se otevřely dveře naší školy pro širokou veřej-

nost z Vamberka i okolí. Konaly se již tradiční Adventní dílny. Ve všech učebnách
v přízemí školy se nabízela návštěvníkům možnost zhotovit si drobnosti, které
přivolávaly blížící se advent. Vyráběli se andělíčci z květináčků nebo ze zátek,
batikovalo se prostírání s vánočními motivy, v jiné třídě se vyráběly papírové de-
korace na vánoční stůl a na ozdobení stromečku. Zájem byl i o vánoční ozdoby ze
skořápek vlašských ořechů, svíčky ze včelího vosku. Veliký úspěch měly gelové
svíčky s výzdobou podle vlastní fantazie i papírová stínítka ve tvaru domečku. Ti,
kteří si nestihli zhotovit všechny výrobky, měli možnost se je zakoupit. 

Pro návštěvníky bylo připraveno občerstvení – káva, čaj, limonáda, preclíky
a závin. Při té příležitosti děkujeme firmě ADEVA, která jako sponzorský dar
upekla výborné jablkové záviny. Z finančníhu výtěžku se kupují pro žáky odměny
do školních kol soutěží.

Děkuji všem pracovníkům školy, kteří se na hladkém průběhu Adventních dílen
podíleli. Náměty pro dílny se připravují několik měsíců dopředu, hledají se jed-
noduché a přitom neobvyklé nápady, zajišťuje se potřebný materiál, často za pomoci
rodinných příslušníků. Bez nadšení, nápadů a práce navíc bychom takové odpo-
ledne nikdy nemohli připravit.                                                           Jitka Boušková



Listopadový den na Vyhlídce


